



PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22
65- 424 Zielona Góra
tel. (+48) 68 45 64 110-111, faks: (+48) 68 45 64 155

Zielona Góra, 23 marca 2012 r.

WP-I.7323.49.2012
RISS 1979798

**Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów**

Z głębokim poruszeniem przyjąłem informację o skierowaniu do Trybunału Konstytucyjnego przez I Prezesa Sądu Najwyższego wniosku o uznanie za niekonstytucyjną ustawę o Rodzinnych Ogródkach Działkowych z 2005 roku.

W Zielonej Górze funkcjonują 24 rodzinne ogrody działkowe, z których korzysta blisko 10% mieszkańców. Wszystkie te ogrody powstały kilkadziesiąt lat temu, tereny, które zajmują, stanowiły kiedyś obrzeża miasta i były w większości miejscami zaniedbanymi, stanowiącymi nieużytki. Obecnie są to bogate obszary zieleni, wzbogacające naturalne środowisko miasta. Podkreślenia wartę jest to, że utrzymywane są staraniem Polskiego Związku Działkowców oraz samych działkowców.

W ciągu lat miasto się rozrastała, dlatego kilka ogrodów znalazło się blisko osiedli mieszkaniowych, ale wszystkie dobrze wpisują się w środowisko i trudno sobie wyobrazić, że mogłyby zniknąć z mapy miasta. Jednocześnie ogrody działkowe dają możliwość aktywnego spędzania czasu, nawiązywania kontaktów towarzyskich, wzbogacają niezasobne budżety domowe uzyskanymi plonami, co nie jest bez znaczenia.

Warto podkreślić, iż działalność ogrodów działkowych, od lat wpisuje się w krajobraz Zielonej Góry, ale również wprowadzamy wspólnie mechanizmy współpracy, służące rozwojowi naszego miasta.

Nie ulega wątpliwości, że dobre funkcjonowanie ogródków działkowych ma swoje umocowanie w istniejącej ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 8 lipca 2005 roku, która z jednej strony wyznacza ramy funkcjonowania ROD, a z drugiej zapewnia właścicielom i użytkownikom stabilizację prawną.

Z tego powodu z dużym zaniepokojeniem obserwuję toczącą się od kilku lat batalię o przyszłość tej ustawy oraz różne pomysły dotyczące jej zmian. Z dużym zaskoczeniem przyjąłem też informację o zaskarżeniu ustawy o ROD do Trybunału Konstytucyjnego po kilku latach jej funkcjonowania.

Jestem przekonany, że wprowadzenie zmian w dotychczasowej ustawie doprowadzi do zniszczenia idei ogrodnictwa działkowego w Polsce, a konsekwencje takich decyzji poniesie najsłabsza grupa społeczna, którą mamy obowiązek chronić.

Zwracam się do Pana Premiera o poparcie działań Polskiego Związku Działkowców dążących do zachowania w obecnym kształcie korzystnej dla wszystkich działkowców ustawy o ROD z 8 lipca 2005 roku.

PREZYDENT MIASTA

mgr inż. Janusz Kubiński

